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از زمان حملــه 7 اکتبر حماس‌ به اســرائیل، 
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس به 
دفعات به تهران، ترکیه، مصر و حتی برخی مقاصد 
اعلام نشده، سفرهایی داشته اســت. او حتی در 
مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور فقید، ابراهیم 

رئیسی نیز در ایران بود. 
محل اقامتش در اکثر مواقع قطر بوده اســت. 
در این مدت اسرائیل دســت کم 10 تن از اعضای 
خانواده هنیه، از پســران و دختران و نوه‌های او را 

ترور کرده است. 
برای ترور خود او اما از تمام زمان‌ها و مکان‌هایی 
که هنیه در آنها حضور داشت، اسرائیل یک زمان و 
مکان معنادار را انتخاب کرد؛ یک روز پس از مراسم 
تحلیف رئیس دولت چهاردهم در ایران و در قلب 

پایتخت ایران. 
ترور اســماعیل هنیه، دیروز و در واقع یک روز 
پس از آنکه این رهبر شــاخص مقاومت در صف 
اول میهمانان مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران 
نشسته بود و مسعود پزشکیان را پس از سخنرانی 
غرا و قاطع خود در حمایــت از جبهه مقاومت به 

آغوش کشید، ایران و منطقه را در شوک فرو برُد.  
آنچنانکه مسعود پزشکیان در واکنش به ترور 
او نوشــت: »امروز ایران عزیز به سوگ شریک غم 
و شــادی خود، همراه همیشــگی و پرافتخار راه 
مقاومت، رهبر شــجاع مقاومت فلسطین، شهید 
القدس، حاج اســماعیل هنیه نشســته‌ اســت. 
دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز باید بر روی 

شانه‌هایم او را تشییع کنم.«
اسرائیل همزمان فواد شکر، از رهبران حزب‌الله 
را نیز در حمله‌ای هوایی به بیروت، ترور کرده است. 
رسانه‌های اسرائیلی در پی ترور هنیه نوشته‌اند که 
از پنج نفر سران ارشد حماس، تنها دو نفر دیگر در 
لیســت ترور باقی مانده‌اند؛ خالد مشعل و یحیی 

سنوار. 
ترور هنیه اما تفاوتی عمده با ســایر ترورهایی 
که اســرائیل علیه رهبران مقاومت ترتیب داده، 
دارد. این برای اولین بار اســت کــه تل‌آویو یک 
رهبر رده‌بالای مقاومــت را در تهران ترور می‌کند 
و با توجه به پیام‌هایی که از آن مســتفاد می‌شود، 
باید گفت هدف این ترور، بیش از آنکه هنیه باشد، 

تهران بوده است!

 اولین سنگ تل‌آویو پیش پای دولت جدید 
در تهران

پس از پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران، تحلیلگران اسرائیلی آن 
را خبری ناگوار برای اسرائیل تفسیر کردند؛ با این 
توضیح که انتخاب سعید جلیلی، اجماع‌سازی علیه 
ایران را تسهیل می‌کرد؛ اما اکنون با روی کار آمدن 
یک دولت میانه‌رو در ایران که می‌خواهد به سوی 
کاهش تنش با غرب حرکت کند، کار برای اسرائیل 

به مراتب سخت‌تر خواهد شد.  
اظهارات مسعود پزشکیان در مراسم تحلیف 
خود موید این تفسیرها بود. او در سخنرانی آیین 
سوگند ریاســت‌جمهوری، برای گفت‌وگو جهت 
مدیریت تنــش اعلام آمادگــی و تصریح کرد که 

»فرصتی نو پیش روی ایران و جهان است.«
روی کار آمدن یک دولت اصلاح‌طلبِ معتدل 
امیدها برای حل دست کم بخشــی از تنش‌ها با 
آمریکا و غــرب زنده کرد. در آن ســو، زمزمه‌ها از 
بالا رفتن احتمال پیروزی کامــالا هریس بر این 

امیدها افزوده است.  اسرائیل اما با این ترور، اولین 
جبهه را به روی دولت نو در تهران گشــود. احمد 
زیدآبادی در تحلیل خود از اقدام اسرائیل نوشته 
اســت: »اســرائیل به احتمال زیاد می‌توانست 
هنیه را در قطر یا ترکیه هم تــرور کند، اما به عمد 
 تهران را انتخاب کرد به عنوان اقدامی از هر جهت 

تحریک‌آمیز.«
او ادامه داده: »اســرائیل به احتمال بسیار، در 
زمان‌های دیگر هم می‌توانست هنیه را ترور کند، اما 
به عمد، عملیات ترور را شب بعد از مراسم تحلیف 
دکتر پزشــکیان انتخاب کرد تا دولت جدید را با 
بحران و آشفتگی و ســردرگمی از همان ابتدای 

کارش روبرو کند.«
پس از روزها جشن انتخاباتی، تنفیذ و تحلیف 
در ایران، حالا دولت نو نخستین روزهای فعالیتش 

را با سه روز عزای عمومی آغاز می‌کند.
در فضای مجازی بخشی از اظهارات محمدجواد 
ظریف در میزگرد سیاســی انتخاباتی مربوط به 
تاریخ 29 خرداد بازنشر می‌شــود. در آن میزگرد 
ظریف یادآوری می‌کنــد که بایدن قــرار بود به 
برجام بازگردد اما اسرائیل فخری‌زاده را ترور کرد 
و مجلس هم با قانون اقدام راهبردی مانع برگشت 

بایدن به برجام شد. 
با این یادآوری، تحلیلگران تاکید می‌کنند که 
یکی از پیام‌های عملیات تروریستی اخیر اسرائیل 
در تهران در واقع اراده سرسختانه آن در جلوگیری 
از حصول هر نوع توافقی میان ایران و طرف غربی 

است. 

فریدون مجلسی، تحلیلگر و دیپلمات بازنشسته 
در این باره به رویداد24 گفته است: »در اولین روز 
رسمیت ریاست جمهوری آقای پزشکیان، چنین 
اتفاقی می‌تواند آثار خبــری منفی برای دولت به 
همراه داشته باشــد. به طور کلی این اتفاق ورود 
آسان پزشــکیان به سیاســت خارجی را سخت 

می‌کند.«

 عبور دوباره از خطوط قرمز ایران 
پس از 13 آوریل

پیام دیگر ترور رهبر ارشــد حماس در تهران، 
عدم بازدارندگی حمله 13 آوریل ایران به اسرائیل 
اســت. ابتدای ســال حمله هوایی اســرائیل به 
کنســولگری ایران در دمشــق منجر به شهادت 
یک فرمانده ارشــد و چند نیروی سپاه پاسداران 
شد. اسرائیل پیشــتر نیز به دفعات نیروهای سپاه 
پاسداران در سوریه و مناطق دیگر را هدف گرفته و 

به شهادت رسانده بود. 
این بار اما حمله به یک مرکز دیپلماتیک ایران، 
عبور از خط قرمز تهران بود. عبور از این خط قرمز، 
ایران را ناگزیر کرد تا یک گام از صبر اســتراتژیک 

فراتر رفته و اقدام به عملیات تلافی‌جویانه کند. 
از این رو طی عملیات وعده صادق، اقدام به حمله 
موشکی و پهپادی به اسرائیل کرد. گرچه آن حمله 
تلفاتی در اسرائیل نداشت و گزارش‌های موثقی از 
خسارات قابل توجه نیز ارائه نشد اما به هر ترتیب 
تابوی حمله به خاک اسرائیل، آن هم از سوی ایران 

شکسته شد. 
اکنون اما اسرائیل یک بار دیگر از خط قرمز ایران 
عبور کرده است. این بار حتی پا را فراتر گذاشته به 
نحوی که میهمان ایران را در قلب تهران ترور کرده 

است. این ترور حاکی از این اســت که حمله 13 
آوریل، نتوانسته هشدار لازم را به اسرائیل بدهد؛ به 
نحوی که رژیم تل‌آویو عبور از خطوط قرمز تهران 

را توام با عواقب سنگین برای خود ارزیابی کند. 

 نفوذی‌ها »همچنان« مشغول کارند!
ترور رهبر ارشــد حماس در تهــران، از منظر 
باگ‌های امنیتی و اطلاعاتی ایران نیز بسیار مورد 

توجه قرار گرفته است. 
گزارش‌های اولیه حاکی از ایــن بود که هنیه 
ساعت دو نیمه نیمه شب در محل اقامتش در تهران 
بر اثر اصابت پرتابه کشته شده است. بنا بر همین 
گزارش‌ها او در یکی از اقامتگاه‌های ویژه جانبازان 

در شمال تهران مستقر بوده است. 
انتظارها بر این اســت که حفاظت از میهمانان 
خارجی در بالاترین سطح صورت پذیرد؛ به ویژه 
که آن میهمان یکی از رهبران ارشد مقاومت و در 

لیست ترور اسرائیل بوده است. 
اسرائیل اما با ترور او، به سیاق گذشته، یک بار 
دیگر توان امنیتی ایران را به چالش کشــیده و با 

سوالات بسیاری رو به رو کرده است. 
علی مطهری، نماینده ادوار مجلس در همین 
باره در توئیتر نوشــت: »‏ترور و شــهادت مجاهد 
بزرگ، اســماعیل هنیه مایه تعجب نیست؛ زیرا 
حیات صهیونیست ها از ابتدا وابسته به ترور بوده 
است. آنچه مایه تعجب است این است که چرا باید 
محل اســکان او به عنوان مهمان در تهران برای 

صهیونیستها مشخص باشد؟«

در ســاعات اولیه ترور، المیادین به نقل از یک 
منبع ناشناس مدعی شد که »شهادت اسماعیل 
هنیه در تهران با شلیک موشک از کشوری دیگر 

بوده و از داخل ایران انجام نشده است.«
ساعاتی بعد اما شبکه ۱۲ اسرائیل در گزارشی 
ادعا کرد »بر خلاف اخبار منتشر شده، موشکی که 
هنیه را هدف قرار داده از داخل ایران شلیک شده 

است و نه خارج از آن«!
حسینعلی حاجی، دلیگانی نماینده مجلس نیز 
در این باره به »دیده‌بان ایران« تاکید کرده که »در 
حادثه شهادت اسماعیل هنیه نمی‌توان احتمال 

ایفای نقش افراد نفوذی را رد کرد.«

 کماکان زیر چتر حمایتی آمریکا
محمدجواد ظریف با تاکید بر اینکه »نتانیاهو 
منطقه و جهان را به ســوی پرتــگاه فاجعه پیش 
می‌برد«، تصریح کرده: »ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا باید تاکنون متوجه شــده باشــند که بقای 
نتانیاهو در گرو کشتار، تخریب و هرج و مرج است.«

او اضافه کــرده: »جهان نباید اجــازه دهد که 
اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شود.«

واکنش آمریکا به اقدام تروریستی اخیر اسرائیل 
اما حاکی از این اســت که این رژیم کماکان تحت 

حمایت و حفاظت ایالات متحده است.  
پیــش از برگزاری مراســم تحلیف مســعود 
پزشکیان در ایران، ودانت پاتل، معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگاری 
که مدعی تهدید ایران در تنش‌ها و درگیری‌ها میان 
اسرائیل و حزب‌الله شــد، گفت که »اسرائیل حق 
دفاع از خود نه تنها در مقابل تروریسم بلکه بازیگران 
مخرب مانند حکومت ایران را دارد. بدون شــک 
آمریکا از نزدیک این شرایط را دنبال خواهد کرد.«

پس از ترور هنیه، لوید آستین، وزیر دفاع امریکا 
اظهار کرد که »در صورت حمله به اسرائیل، از آن 

دفاع خواهیم کرد.«

 لزوم چاره‌اندیشی عاجل برای مهار اسرائیل
ذیل تمــام ایــن تحلیل‌ها اما هشــدار اصلی 
تحلیلگران و سیاسیون در پی ترور اسماعیل هنیه 

بر چاره‌اندیشی عاجل برای مهار اسرائیل است. 
در چنین شــرایطی ایران برای نیفتادن در دام 
جنگ، یا ناگزیر به ادامه سیاست صبر استراتژیک 
است و یا عملیاتی شــبیه به آنچه 13 آوریل انجام 

داد. 
تحلیلگران تاکید می‌کنند کــه نتانیاهو برای 
ماندن در قدرت، نیازمند بحران است. ایران اما برای 
ثبات و حفظ قدرت خود، نیازمند آرامش و امتناع 

از تنش و درگیری است. 
ترورها و پیشروی قصاب غزه در جنایات و تداوم 
جنگ اما اوضاع را پیچیــده و هر لحظه را غیرقابل 

پیش‌بینی کرده است. 
انتظارها از ایران این است که بدون افتادن آتش 
جنگ به دامن کشور، مانع عبورهای مکرر تل‌اویو از 
خطوط قرمز تهران شود؛ با این حال اما تحلیلگران 
هشــدار می‌دهند که ممکن اســت ترور هنیه، 
اوضاع را از کنترل خارج کند و مقدمه‌ای شــود بر 

گستردگی جنگ در منطقه!

هشدار دادستانی در پی ترور اسماعیل هنیه در تهران
فعالان رسانه‌ای و مجازی امنیت روانی 

جامعه را مخدوش نکنند
در پی انجام یک حمله تروریستی در تهران که منجر به 
شهادت اسماعیل هنیه و یکی از محافظانش شد، دادستانی 
کل کشور در اطلاعیه‌ای از فعالان رسانه‌ای و مجازی کشور 
خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را 
مخدوش می‌کند، پرهیز کنند. به گزارش تسنیم،براساس 
این اطلاعیه به دستگاه‌های ذیربط دستور داده شده است 
ضمن رصد فضای مجازی، رسانه‌ها و یا افرادی که اقدام به 
شــایعه‌پراکنی یا برهم زدن امنیت روانی جامعه می‌کنند 
به دستگاه قضایی معرفی شوند. در اطلاعیه دادستانی کل 
کشور تاکید شده است، افرادی که با اظهارات غیرمسئولانه 
با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین اقدام به 
 بر هم زدن امنیت روانی جامعه کنند، براساس قانون اقدام 

خواهد شد.
    

نیمه افراشته شدن پرچم ایران 
در نمایندگی‌های اروپایی

پرچــم جمهــوری اســامی ایــران در شــماری از 
نمایندگی‌های کشورمان در اروپا، در پی شهادت »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( به حالت نیمه برافراشته درآمد. به گزارش سایت 
دیده بان ایران؛  سفارت‌خانه‌های کشــورمان در رم، لندن 
و کپنهاگ امروز چهارشــنبه )۱۰ مرداد ۱۴۰۳( برای ادای 
احترام به این شــهید مبارز، پرچم ایران را نیمه برافراشته 

کردند.
    

سرپرست وزارت خارجه ایران خواستار شد
مداخله شورای امنیت سازمان ملل 

علیه اسرائیل
سرپرست وزارت خارجه ایران از شورای امنیت سازمان 
ملل خواسته اســت که علیه اســرائیل مداخله کند. علی 
باقری‌کنی، در شــبکه ایکس نوشته است: »شورای امنیت 
سازمان ملل باید به مسئولیت خود برای مقابله با تهدید صلح 
و امنیت بین‌المللی به واســطه اقدامات مستمر تروریستی 
و تجاوزکارانه رژیم اشغالگر اســرائیل عمل نماید.« او ترور 
هنیه را »نقض فاحــش اصول و قواعد حقــوق بین‌الملل، 
منشــور ملل متحد و بی‌حرمتی به امنیت‌ ملی و تمامیت 
ســرزمینی جمهوری اســامی ایران« دانســته و ضمن 
 محکومیت آن گفته است که ایران حق »پاسخ مناسب« را 

محفوظ می‌داند.
    

واکنش اتحادیه اروپا به ترور هنیه در تهران: 
همه را به خویشتنداری فرامی‌خوانیم

اتحادیه اروپا خواهان خویشتنداری حداکثری طرفین 
شــده اســت و می‌گوید: »هیچ کشــوری و هیچ ملتی از 
تنش بیشتر در خاورمیانه ســود نخواهد برد.« سخنگوی 
اتحادیه اروپا، در پاســخ به پرســش بی‌بی‌ســی فارسی 
درباره مسئولیت سوءقصد اسماعیل هنیه در تهران گفت 
که اتحادیه اروپــا گزارش‌ها در این بــاره را به دقت دنبال 
می‌کند. پیتر ســانتو، همچنین گفــت: »اتحادیه اروپا به 
طور اصولــی مخالف قتل فراقضایــی و طرفدار حکمرانی 
قانونــی، از جمله در خصوص حقوق کیفــری بین‌المللی 
است.« او افزود که اتحادیه اروپا و متحدانش حماس را به 
عنوان سازمانی تروریستی می‌شناسند و دادستان دیوان 
 کیفری بین‌المللی هم به دنبال حکم جلب اسماعیل هنیه 

بود.
    

 دادستان کل کشور صادر کرد؛ 
دستور دستگیری، محاکمه و مجازات 

عوامل ترور اسماعیل هنیه
دادستان کل کشور با صدور پیامی  به دادستان عمومی 
و انقلاب تهــران دســتور داد، بدون فوت وقت نســبت به 
دستگیری، محاکمه و مجازات عوامل این اقدام تروریستی 
از تمام ظرفیت‌های داخلی و بین المللی با عزم و اراده قاطع 
اقدام کند. محمد موحدی تأکید کرده اســت که با تعیین 
شعبه ویژه بازپرسی و همکاری نیروهای نظامی، انتظامی و 
امنیتی ابعاد مختلف حادثه بررسی شده و با هرگونه قصور 
یا تقصیر محتمل در این راســتا، برخورد قانونی مناســب 

صورت گیرد.
    

حاجی دلیگانی و واکنش به شهادت هنیه در تهران:
مسئولان باید شناسایی و برخورد 

با نفوذی‌ها را جدی بگیرند
نماینده مجلس در واکنش به خبر ترور اسماعیل هنیه 
در تهران با تأکید بر اینکه مســئولان کشور باید شناسایی 
و برخورد با نفوذی‌ها را جدی بگیرند، به »دیده بان ایران« 
گفت: »در حادثه شــهادت اســماعیل هنیه در تهران نیز 
نمی‌توان احتمال ایفای نقش افراد نفوذی را رد کرد، زیرا به 
هر حال، رژیم صهیونیستی ممکن است با پرداخت دلارهای 
آمریکایی به برخی افراد نادان یا خودفروخته، آن‌ها را برای 
دریافت اطلاعات یا انجام عملیات‌های تروریســتی، اجیر 
کند. حســینعلی حاجی دلیگانی، ادامه داد: همان‌طور که 
در ماجرای شهادت برخی دانشمندان هسته‌ای یا نیروهای 
نظامی کشورمان نیز شاهد اجیر شدن عده‌ای از اراذل و اوباش 

توسط نفوذی‌ها بوده‌ایم.  
    

در نامه دبیرکل حزب همبستگی به رئیس‌جمهوری 
مطرح شد

عبدالعلی‌زاده؛ بهترین گزینه برای ترمیم 
رابطه دولت - ملت

عصر ایران نوشــت: در پی انتشــار پیام مهندس علی 
عبدالعلی‌زاده، رئیس ستاد انتخاباتی مسعول پزشکیان که 
در آن از پایان ماموریت خود و بازگشــت به زندگی روزمره 
خبر داده است، دبیر کل حزب همبستگی و نماینده جبهه 
اصلاحات در ســتاد انتخاباتی از رئیس‌جمهوری خواست 
نگذارد او بــه زندگی رومــره بازگردد بلکــه در جایگاهی 
مناسب به عنوان مسئول نهادینه کردن رابطه دولت - ملت 
تعیین شود. در نامه محمد ســالاری به رئیس‌جمهور آمده 
است: »آقای پزشــکیان! نگذارید مهندس عبدالعلی‌زاده 
به زندگی روزمــره برگردد... بــرای تحقق وعــده‌ای که 
دادید، ایشــان را در جایگاهی متناســب، مسئول نهادینه 
 کردن رابطه دولت- ملت سازید... توســعه ايران راهی جز 

اين ندارد«.

اسرائیل همزمان با آغاز به کار دولت چهاردهم، در اقدامی تحریک‌آمیز بار دیگر از خطوط قرمز ایران گذشت؛روی موج کوتاه

ترور »میهمان ویژه تهران«!
محبوبه ولی

عبدالرضا فرجی‌راد به فرارو گفت: »این ترور بی ارتباط با ســفر نخست وزیر اسرائیل به 
آمریکا نیست. نتانیاهو با گفتگو‌هایی که با جناح تندرو در آمریکا داشته، یک قوت قلب گرفته 
که اقدامات اغتشاش آمیز و بی ثبات کننده در منطقه را ادامه داده و تشدید کند، این موضوعات 
بی ارتباط به انتخابات آمریکا هم نیست، یعنی هر چه که منطقه پرتنش‌تر و بی ثبات‌تر باشد و 
احتمال جنگ فراگیر باشد، به ضرر دموکرات‌ها و دولت فعلی آمریکا و خانم کامالا هریس است. 
معتقدم این قضایا نمی‌تواند به هم بی ارتباط باشد. نتانیاهو از نظر داخلی و وجهه بین المللی 
ضربات زیادی متحمل شده و آتش بس در غزه به بن بست رسیده و نتوانسته قول و قرار‌هایی را 
که با مردم اسرائیل گذاشته را به انجام برساند، بنابراین برای حفظ قدرت خود به دنبال افزایش 
تنش و نگه داشتن منطقه در حالت جنگی است. حتی اسرائیل به دنبال این است که آمریکا را 
وارد این درگیری کند. نکته دیگر این که، دیروز در ایران مراسم تحلیف به شکل رسمی انجام 
شد و آقای پزشکیان رئیس جمهور رسمی و قانونی کشور ما شدند. شعار‌هایی که در جریان 
انتخابات از سوی آقای پزشکیان داده شد، مبتنی بر وفاق ملی بود. این نکته‌ای است که هم 

اسرائیلی‌ها و هم نتانیاهو از آن ناراحتند و به دنبال ایجاد شکاف بین دولت و ملت هستند.«
وی افزود: »با توجه به این که شــکاف بین دولت و ملت در حال کاهش اســت و طبیعتا 
رئیس جمهور جدید، شعار گفتگو با جهان را نیز دنبال می‌کند، اسرائیلی‌ها به دنبال تنش 
داخل کشور ما هستند. پیشتر هم رسانه‌ها و مقامات این کشور گفته بودند که روی کار آمدن 
دولت پزشکیان به ضرر اسرائیل است چرا که اجماع نظر علیه ایران شکسته می‌شود؛ بنابراین 
اسرائیلی‌ها به دنبال این هستند که در ایران بحران ایجاد کرده، جنگ منطقه‌ای را گسترش 
دهند و حتی آمریکا و غرب را وارد درگیری کنند. با این روش کاملا در جهت منافع نتانیاهو و 

جناح تندرو در آمریکا حرکت می‌شود. در حال حاضر اکثر جمعیت اسرائیل خواهان حذف 
نتانیاهو هستند.«

واکنش ایران به این حمله سریع و احساسی نخواهد بود
این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: »اســرائیل علاوه بر به شهادت رساندن آقای هنیه، 
مستقیما به خاک ایران هم تجاوز کرده است. بنابراین دولت ایران بیکار نخواهد ماند. اما ایران 

عجله هم نخواهد کرد. یعنی انتظار نداشته باشیم که همین امروز ایران وارد رفتار واکنشی یا 
احساسی شود. این موضوع در جلسات مختلف بررسی شده و جوانب آن در نظر گرفته می‌شود، 
سپس به موقع پاسخی برای این حرکت ناشایست اسرائیل در نظر گرفته می‌شود و قطعا، با 
این موضوع به شکل احساسی برخورد نخواهد شد. ایران در مرحله اول این حرکت را محکوم 
کرد. اما جلسات متعددی در سطح ملی، کشوری و عالی و امنیتی برگزار می‌شود و تصمیماتی 
گرفته می‌شود و بر اساس آن تصمیمات بدون عجله و بدون تفکر احساسی و با در نظر گرفتن 

پیامد‌های آن، اقدام خواهند کرد.«
وی افزود: »طبیعتا اسرائیل نگران است، تجاوز به خاک کشور دیگری مثل ایران هزینه‌های 
سنگینی برایش داشته باشد و در نتیجه نمی‌خواهد مسئولیت این حمله را به صراحت بپذیرد، 
همین که آمریکا اعلام کرده از اسرائیل در برابر حملات احتمالی حمایت می‌کند و به عبارتی 
به شکل ضمنی پذیرفته کار اسرائیل بوده، کافیست که تایید بگیریم این کار اسرائیل است. 
ضمن این که اسرائیل درباره اقدامات پیشین خود نیز صراحتا اعلام مسئولیت پذیری نمی‌کرد 

و نتانیاهو به وزاری خود تاکید می‌کرد اظهارنظر نکنند.«

اسرائیل علاوه بر شهادت هنیه، به خاک ایران هم تجاوز کرده است
وی یادآور شد:‌ اسرائیل علاوه بر به شهادت رساندن آقای هنیه، مستقیما به خاک ایران 
هم تجاوز کرده است. گفته می‌شود این ترور به وسیله موشک انجام شده است؛ بنابراین دولت 
ایران بیکار نخواهد ماند. اما ایران عجله هم نخواهد کرد. یعنی انتظار نداشته باشیم که همین 
امروز ایران وارد رفتار واکنشی یا احساسی شود. این موضوع در جلسات مختلف بررسی شده و 
جوانب آن در نظر گرفته می‌شود، سپس به موقع پاسخی برای این حرکت ناشایست اسرائیل 
در نظر گرفته می‌شود و قطعا، با این موضوع به شکل احساسی برخورد نخواهد شد. ایران در 
مرحله اول این حرکت را محکوم کرد. اما جلسات متعددی در سطح ملی، کشوری و عالی و 
امنیتی برگزار می‌شود و تصمیماتی گرفته می‌شود و بر اساس آن تصمیمات بدون عجله و 

بدون تفکر احساسی و با در نظر گرفتن پیامد‌های آن، اقدام خواهند کرد.

عبدالرضا فرجی راد:

اسرائیل به دنبال تشدید شکاف میان ملت و دولت ایران است

گفت وگو

رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با تأکید بر اینکه ســازمان های امنیتی و اطلاعاتــی ایران باید 
برنامه‌ریزی‌های بیشــتری را برای مقابله با ترورهای هوشمند 
اسرائیل انجام دهند و آنها را خنثی کنند، گفت: قطعا آمریکا در 
این برنامه ترور همکاری نزدیکی را با رژیم صهیونیستی هم در 

حوزه عملیاتی و هم اطلاعاتی انجام داده است. 
سردار حسین علایی در گفت‌وگو با جماران، در خصوص ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس که بامداد دیروز در 
تهران رخ داد، گفت: رژیم صهیونیستی با انجام این ترور می‌خواهد 
به گروههای فلسطینی نشان دهد که در هیچ جای دنیا مکان امنی 

برای حضور و زندگی ندارند و همانطور که نوار غزه برای مردم آن 
ناامن است، سایر کشورها هم برای کســانی که مخالف اشغال 

هستند، نا امن است. 
وی افزود: از سوی دیگر، اسرائیل به دنبال آن است که نشان 
دهد، تغییر دولت در ایران و برنامه پزشکیان برای افزایش تعامل 
سازنده با کشورهای جهان را با این ترور می خواهد ناکام بگذارد. 
اسرائیل می خواهد فضای ایران را برای حمایت از مردم فلسطین 

و مخالفت با جنایات و کشتار آن ناامن کند.
فرمانده پیشین نیروی دریایی سپاه گفت: به نظر می رسد این 
ترور علاوه بر برنامه‌ریزی‌هایی که رژیم صهیونیستی برای ترور 

تمام رهبران سازمان‌های مقاومت ضداسرائیلی در سراسر جهان 
تنظیم کرده، پیامی به دولت پزشکیان است که اجازه نخواهیم داد 
در ایران تغییراتی رخ دهد تا مردم ایران بتواند به راحتی زندگی 

کنند و روابط مناسبی را با کشورهای جهان برقرار کنند.
علایی با اشــاره به اینکه رژیم صهیونیستی همیشه به دنبال 
تشنج‌آفرینی در روابط ایران و سایر کشورها بوده و هست، تصریح 
کرد: این ترور بیانگر آن است که تشکیلات سازمان موساد برای 
ترور مخالفین اســرائیل در سراسر جهان گســترده تر شده و 
ترورهای هوشمند با جدیت بیشــتر در سراسر جهان در دستور 

کار قرار  گرفته است.

سردار علایی:

 سازمان‌های امنیتی ایران برنامه‌ریزی بیشتری برای مقابله با اسرائیل انجام دهند

گفت وگو

 این برای اولین بار است که تل‌آویو یک 
رهبر رده‌بالای مقاومت را در تهران 

ترور می‌کند و با توجه به پیام‌هایی که 
از آن مستفاد می‌شود، باید گفت هدف 

این ترور، بیش از آنکه هنیه باشد، 
تهران بوده است!

 انتظارها بر این است که حفاظت از 
میهمانان خارجی در بالاترین سطح 

صورت پذیرد؛ به ویژه که آن میهمان 
یکی از رهبران ارشد مقاومت و در 

لیست ترور اسرائیل بوده است. 
اسرائیل اما با ترور هنیه، به سیاق 

گذشته، یک بار دیگر توان امنیتی 
ایران را به چالش کشید

 انتظارها از ایران این است که بدون 
افتادن آتش جنگ به دامن کشور، 

مانع عبورهای مکرر تل‌اویو از 
خطوط قرمز تهران شود؛ با این حال 
اما تحلیلگران هشدار می‌دهند که 
ممکن است ترور هنیه، اوضاع را از 

کنترل خارج کند و مقدمه‌ای شود بر 
گستردگی جنگ در منطقه!

تحلیلگران تاکید می‌کنند که نتانیاهو 
برای ماندن در قدرت، نیازمند بحران 

است. ایران اما برای ثبات و حفظ 
قدرت خود، نیازمند آرامش و امتناع 

از تنش و درگیری است. ترورها و 
پیشروی قصاب غزه در جنایات و 

تداوم جنگ اما اوضاع را پیچیده و هر 
لحظه را غیرقابل پیش‌بینی کرده است


